



ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR
CEP: 84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: compras@portoamazonas.pr.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2016 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 005/2016
Pregão Presencial nº 003/2016
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

1 Pelo presente instrumento, nesta cidade de Porto Amazonas, Estado do Paraná, comparecem as partes justas e contratadas, a saber: de um lado a Prefeitura Municipal de Porto Amazonas, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 76.179.837/0001-01, com sede na Rua Guilherme Schiffer, nº 67, em Porto Amazonas, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, **SR. ADEMIR SCHUHLI**, brasileiro, casado, dentista, RG nº 737.461-PR, CPF nº 150.279.969-34, residente e domiciliado nesta cidade e de outro lado na qualidade de contratada, a empresa **RODRIGO JOSE NOVOTNI - ME**, empresa estabelecida na cidade de Jaguariaíva, Estado do Paraná, sito a Rua Pedro Ferreira Mendes, Nº 110, letra 8, sala 02, Bairro São Luiz, inscrita no CNPJ sob nº 23.104.384/000198, neste ato representada por **RODRIGO JOSE NOVOTNI**, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF nº 032.890.849-57, portador da cédula de identidade civil sob o nº 7.521.426-0 SSP/PR, residente e domiciliado a Rua Pedro Ferreira Mendes, Nº 110, letra 8, sala 02, Bairro São Luiz, em Jaguariaíva, Estado do Paraná, para assinarem a presente Ata, nos termos dos Decretos Municipais nº 019/2009 e 037/2010 e do Edital do **Pregão Presencial nº 003/2016 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS** que tem como objeto o Registro de Preços para contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento, de forma fracionada, de material escolar e material de expediente para o Departamento Municipal de Educação e Cultura, de forma fracionada, pelo período de 12 (doze) meses, conforme os itens, quantidades, condições e especificações abaixo:

2. TABELA COM A RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS

Itens	Descrição	Und	Qtde	Marca	Unit.	Total
8	Bloco cubo lembrete 85X85 mm com 700 fls	CX	20,00	FILIPAPER	8,35	167,00
14	Caderno espiral desenho grande 40 folhas	UN	100,00	JANDAIA	5,80	580,00
26	Canudos de plástico com 40 unidades	EM	20,00	DETALHE	2,49	49,80
33	Clipe colorido nº 2/0 com 100 unidades	CX	60,00	WIRE FLEX	2,70	162,00
39	Cola quente (refil) fina	KG	30,00	RENDICOLLA	3,89	116,70
40	Cola quente (refil) grande	KG	30,00	RENDICOLLA	3,89	116,70
42	Contact metro estampa infantil	M	2,00	VMP	66,00	132,00
66	Fita decorativa presente várias cores 50x15	UN	10,00	LANTECOR	8,05	80,50
67	Fita para calculadora 35 x 57 1 via	UN	50,00	REGISPEL	33,80	1.690,00
69	Fitolho várias cores com 50 metros	UN	20,00	NIZURI	14,80	296,00



ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR
CEP: 84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: compras@portoamazonas.pr.gov.br

73	Folha E.V.A. 600x400x2 estampado	UN	50,00	DUBFLEX	7,49	374,50
75	Glitter pacote 500g várias cores	PCT	2,00	HONEY	34,90	69,80
80	Grampo para grampeador tapeçaria 4mm	UN	2,00	CIS	19,80	39,60
89	Livro registro ponto - 100 folhas tamanho ofi	UN	25,00	TAMOIO	11,29	282,25
92	Palitos de churrasco com 100 unidades	EM	55,00	THEOTO	4,80	264,00
95	Papel almaço com pauta	UN	300,00	FORONI	0,08	24,00
99	Papel casca de ovo A4 - branco com 50 fls	EM	7,00	FILIPAPER	11,80	82,60
103	Papel linho A4 - branco com 100 folhas	EM	5,00	FILIPAPER	20,00	100,00
104	Papel linho A4 - creme com 100 folhas	UN	5,00	FILIPAPER	20,00	100,00
105	Papel nacarado rolo 50m	UN	3,00	CROMUS	70,49	211,47
106	Papel presente 50 x 70 varias estampas	UN	100,00	VMP	3,30	330,00
110	Papel vergê A4 com 30 folhas - várias cores	EM	5,00	FILIPAPAR	10,18	50,90
118	Pasta suspensa marmorizada completa	UN	150,00	POLYCART	1,48	222,00
123	Pistola de cola quente grande 110/220 v	UN	10,00	MARES	16,08	160,80
126	Plástico para plastificação tamanho ofício	UN	5,00	MARES	42,00	210,00
131	Registradora A-Z Lombo Largo	UN	25,00	FRAMA	10,70	267,50
144	Tinta facial 10 cores	CX	7,00	YUR	24,70	172,90
					TOTAL	6.353,02

3 DAS CONDIÇÕES DO FORNECIMENTO

3.1 A Administração poderá reduzir ou ampliar as quantidades para atender ao interesse público de acordo com os limites estabelecidos na Lei Federal nº 8.666/93.

3.2 Os produtos objeto desta Licitação não serão adquiridos de uma única vez e sim de forma fracionada e nas quantidades solicitadas pelos Departamentos Municipais, sendo que poderão ser feitos vários pedidos durante o mês, conforme a necessidade, tendo em vista que não existem depósitos em condições de armazenamento de grandes quantidades.

4 DOS RECEBIMENTOS DOS PEDIDOS

4.1 Os produtos deverão ser entregues nos locais especificados nas requisições de compras, no horário das 09h00min às 11h00min e das 13h30min às 16h00min, sem qualquer ônus a Administração, nas quantidades solicitadas e em até 05 (cinco) dias após o pedido. Em caso da(s) empresa(s) vencedora(s) não entregar(em) os produtos no prazo previsto, será(ão) o(s) contrato(s) rescindido(s) e a(s) empresa(s) sofrerá(ao) as punições previstas na lei 8.666/93 e Código Penal.

5 Os preços registrados na presente ata, e que na totalidade importam em **R\$ 6.353,02 (seis mil trezentos e cinquenta e três reais e dois centavos)**, são válidos por 12 (doze) meses, passando a vigorar dia 11/04/2016, tendo, por conseguinte, o termo final de vigência o dia 11/04/2017.



ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
LICITAÇÕES E CONTRATOS

Prefeitura Municipal - Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR
CEP: 84.140-000 – Telefone/Fax: (42) 3256-1122 - E-mail: compras@portoamazonas.pr.gov.br

6 As obrigações da Contratada e do Município, sanções e demais cláusulas, termos e condições aplicáveis às contratações decorrentes da presente Ata de Registro de Preços, constam do Edital do **Pregão Presencial nº 003/2016 - SRP**, cuja observância e aplicabilidade se darão independentemente de transcrição na presente ata.

7 Nada mais, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços que, depois de lida e aceita pelas partes, segue assinada em duas vias de igual teor e forma, para que produza os seus efeitos de direito. Porto Amazonas, 11/04/2016.

Ademir Schuhli
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATADA